contra de la imputada, señora Kelin Santana Güilamo, acusada  de violar el 

artículo 408 del Código Penal dominicano, sobre abuso de confianza, por el 

alegado hecho de esta, supuestamente, haber recibido del querellante un envío 

del exterior del país, por la suma quince mil dólares ($15,000.00) para adquirir 

el mobiliario de un apartamento propiedad del referido señor, y considerar que 

los ajuares adquiridos por la imputada no se correspondían con los fondos 

República Dominicana 

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 

Expediente núm.